UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APURIMAC COMITE

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTD DE SELECCION LICITACION PUBLICA
ABREVIADA LP-ABR-2-2025-CS-UNAMBA-1 PARA LA ADQUISICION DE FALSD CIELD RASD CON PANELES DE FIBROCEMENTO INCLUYE
MATERIALES, ACCESORIOS E INSTALACION del proyecto: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIGN DE POSGRADD EN EDUCACION
SUPERIOR LINIVERSITARIA DE LA LINIDAD DE POSGRADD DE LA FACLILTAD DE ADMINISTRACION DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
MICAELA BASTIDAS DE APURIMAC

LP-ABR-2-2025-CS-UNAMBA-1
En la ciudad de Abancay, a los 16 dias del mes de julio del afin 2025, en I3 Oficina de |a Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional
Micaela Bastidas de Apurimac, a las 08:00 horas, el COMITE, designado mediante RESOLUCION DIREGTORAL N°123-2025-DIGA-LINAMBA,
encargado de la preparacidn, conduccidn y realizacidn del procedimiento de seleccidn LP-ABR-2-2025-CS-UNAMBA-, cuyo objeto de
convocatoria es la ADBUISICION DE FALSD CIELO RASO CON PANELES DE FIBROCEMENTD INCLUYE MATERIALES, ACCESORIOS E
INSTALACION del proyecto: MEJORAMIENTD DEL SERVICIO DE Ifl]RMABIIfIN DE POSGRADD EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DE
LA LINIDAD DE POSGRADD DE LA FACLILTAD DE ADMINISTRACION DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APURIMAC.

La admisidn, calificacidn, evaluacidn y atorgamiento de la buena pro, se procede en estrictn cumplimiento de la Ley Beneral de Contrataciones
Fublicas y su Reglamento y las bases del procedimiento de seleccidn.

" PRIMERD: En cumplimiento al articulo B5° del reglamenta de la Ley General de Contrataciones Publicas, y de acuerdo al cronograma
.~ establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedic a verificar la relacidn de participantes registradas de forma electronica,

encontrandose los siguientes:

j 4 - 10756057672 EAEYIH 22/06/2025 valido Z2/06/2025 10756057672
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! | con RUC LEONARDO 0
h Provesdor SANCHEZ MEZA ALEJANDRA o ™o
X ‘ 2 nmuc  OTFOSTITAL oo 26/06/2025 Valdo 26/06/2025 10770871731 (Do D) |
Proveedor ASOCEA VIA !
i m": puc 20358462473 mcma RURAL VIAL 07/07/2025 v;l‘;;o 07/07/2025 20358462473 (Do |
g | {
’ Proveedor ASOCIACION RURAL VIAL Ho F
! : |
/ { 4 omRuc 20358462473 oo 070772005 L 07/07/2025 20358462473 (Do i
Proveedor ASOCIACION RURAL VIAL No i
5 ompuc 20358462473 L 07/07/2025 .. 07/07/2025 20358462473 (© ‘
§  omRuc 20392529374 IN VIRDCO S.AL 23/06/2025 Vikdo 23/06/2025 203925203724 (D[
|
Proveedor CONSTRUCTORA MEDINA !
{7 ommuc 20400344800 O 07/67/2025 Vilido 07/07/2025 20400344800 (DoY)
8 m‘ '°"m“d°' 20400098799 INVERSIONES KEPAL ELR.L. 24/06/2025  Vilido 24/06/2025 20490008798 (D)
‘ " A& ASAENZ'S EMPRESA ’
Proveedor INDIVIDUAL DE
9 conmuc 20400897241 o SABILIDAD LIMITADA -  20/06/2025  Vilido 26/06/2025 20490897241 (DO [}
A B A SAERZ'S ELR.L.
CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA
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10 “°“R"duc°' 20401085755 INDIVIDUAL DE 27706/2025  vélido 27/06/2025 20401085755 (Do) [ .
b RESPONSABILIDAD LIMITADA -
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43 segistros encontrados, mostrando 10 registro{s), de 1 & 10, Pégina 175,
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11 oauc 20903746701 CONTRATISTAS E INGENIEROS  25/06/2025 Vilido 25/06/2025 20503746701 (Do)
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Proveedor CORPORACION INNOVA !
2 Vi 25 2 |
12 euc 20534916427 e 5/05/2025  Vitido 25/06/2025 20534916427 Doy
13 :‘;’;“,:“ 20552452314  INVESTMENTS GLOBO SA.C. 23/06/2025 Vilido 23/06/2025 20552452314 (Do)
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UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APURIMAC

COMITE

oo CONSTRUCTORA ALAM B
u R‘UC““‘ 20564450724 SOCTEDAD ANONIMA CERRADA-  07/07/2025 Vilido 07/07/2025 20564450724 Do)
CONSTRUCTORA ALAM 5.4.C
15 Proveedor o raz6qasy GRUPO CORPORATIVO FLORES 23/06/2025 Vilido 23/06/2025 20574764867 (po )
: con RUC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
| foc CONSULTORES Y E)ECUTORES
16 que 20600130405 INGENIEROS VAKU SOCIEDAD  25/06/2025  Vilido 25/06/2025 20600130405 (Do}
ANONIMA CERRADA
CORPORACION MILDERTH
Provesd EMPRESA INDIVIDUAL DE
|1z conRue 20600186036  RESPONSABILIDAD LIMITADA - 24/06/2025  Vilido 24/06/2025 20600186036 (oD
CORPORACION MILDERTH i
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18 o puc 20500265998 LAROCA EHLIOSSAC 07f07/2035  Vikdo 0770742025 20600265098 (Do)
" Proveedor HYMER SOCIEDAD ANONIMA
19 nRuc  20B00SI43TR Lo - HYMER SAC. 23/06/2025 Vilido 23f05/2025 20600514278 (Dol
‘20 :::";‘duc‘” 20600731531  AUTORES DEL PERU SAC. 25/06/2025  Vvabido 25706/2025 20600731531 (Do}
43reg ontrado 10 rapitroly, de 113 20 Pigna 245, TR
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2 oue 20601300254 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -  24/06/2025 Vilido 24706/2025 20601309254 (Do)
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24 m' ‘““RMM"‘ 20601742111  SOCIEDAD COMERCIAL DE 26/06f2025 Vilido 26/06/2025 2060174211r (o).
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Proveedor - !
conguc 20007253768 “SVIMULT S.AL. 21/06/2025 Vilido 2:/06/2025 20602253768 (Do)
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comRUC 20602522088 Lo ol t AL 24/06/2025  Vilide 24/06/2035 20602522098 (D)
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2 mpuc 20603302223 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 07/07/2025 Vikido 07/07/2025 20603302223 (o)
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2 ouc 20605194126  EMPRESA INDIVIDUAL OE 0770712025  Vitido 67/07/2025 20605194126 (Do
RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor COMPARIA Y COORPORACION
% ruc msssnnz HELFRED E.LRL. 22/06/2025 vilido 22]?6]2025 20606361212 (e
Proveedar GRUPO APAY-ABC EMPRESA
30 opuc 20606311404 INDIVIDUAL OF 05/07/2025  Valido 05/07/2023 20606811404 (Do
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42 regi " strofs), de 21 2 30. Pagina 3/5.
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! 2 5h }
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32 m' ':";u‘g“ 20608258023 ROCARR CORP E.LR.L 27/06/2025 Vilido 27/06/2025 20608258023 (Do )
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Proveedor MALKA CONTRATISTAS
3 onpuc 20000446471 o EIRL 22/06/2025 Vilide 2270672025 20608446472 (o[
‘35 :;: “Ruc““" 20610547134 CORPORACION VERANDEZ S.A.C. 27/06/2025 Vilido 27/06/2025 20610547138 (Do}
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UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APURHIVIAC

396 CONSTRUCTORA SERVICIOS

COMITE

Proveedor :
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SEGUNDAO: En cumplimienta a los numerales 681 y B8.2 del Reglamento de la Ley Beneral de Contrataciones Publicas, se procedid a verificar
los postores que registraron sus propuestas electrdnicamente a través de la plataforma def SEACE; confarme se muestran en la captura de
|a pantalla siguiente:

Presentacién de ofertas/expresion de interds

Entidad convocarnts : UNIVERSIDAD NACIDNAL MICAELA BASTIOAS OE APORIMAL
Homenciatura ¢ LPMABR-2.2025-CSAUNAMBA
Hro. gs convocatoris ©
Objeta de contretacion
Descripeion dai objeto @ ADRUISICIOR DE FALSO CIELD RASC CON PANELES DE FIBROCEMENTO BICLUYE MATERIALES, AGCESORIOS &
BISTALACIN dol proyecto: MEJORAMIENTO DEL SERVICIC DE FORMACION DE POSGRADO EN EDUCACION
SUPERIOR UNMIVERSITARIA DE LA UMIDAD: DE FOSGRABO: DE LA FACULTAD DE ADMMISTRACION DE LA
URNERSIGAD NACIONAL SECAELA
RUC ¢ £odigo Hombre o Raxon Sockal Fecha P ion | Hora P | Formadep |
k] ADQUISICION DE FALSO GIELO RASO GON PANELES DE FIBROCEMENTO INCLUYE MATERIALES, ACCESORIOS E NSTALAC@H et proyschs
ua:og:ms;a}?ggwsmone FORMACION DE POSGRADO EN EDUCACION SUPERION UNTVERSITARIA DE LA UNIDAD DE POSGRADO
OE LA FACUL
20552452314 | INVESTMENTS GLOBO 5.A.C, 02025 | 22030 Eltroniksy
0135905 | SERVICIOS GENERALES BEDVIZA SOCEDBAD ANONIMA CERRADA - 1000772025 i 23124 Zhactronico
| SERGENDELVIZA SAC
I 206810547134 | CORPORACION VERANDEZ SAC. | 10772026 23:44:48 Edaclrtiucy
20490867241 | A &A Sg.Eb%‘S EMPRESA INDIVIDUAL DE RESFONSABILIDAD 10872028 235347 Eloctronios
ITADA - A K ASAENTSEIRL
| 20600514378 HYMER SOCIEDAD MGGMMA GERRA DA-HYMER S AC, | WX - 255759 Elecironico

TERCERD: Acto seguido se procede con la verificacidn de los documentos de presentacidn obligatoria para la admisidn de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il DEL PROCEDIMIENTD DE SELECCIGN, de las bases del procedimiento de seleccin para determinar

si las ofertas cumplen con los documentos requeridos, coma resultado se tiene el siguiente cuadro:

Nota: las FICHAS TECNICAS Y/0 FOLLETDS Y/0 INSTRUCTIVOS Y/ CATALDGOS PARA LA VERIFICACION DE LAS CARACTERISTICAS TECNICAS DF
LOS PERFILES Y CARACTERISTICAS TECNICAS DEL PANEL DE FIBROCEMENTD, PLASMADDS EN EL NUMERAL 4.4 DE LAS ESPECIFICACIONES
_ TECNICAS son revisadas por Ius miembras integrantes del comité con conacimientn técnico y/o experiencia en el objeto de contratacion.

PARTICIPANTES

BRCUMENTBS DE PRESENTACHIN BBLIBATORIA
Oeclarac | Pactode | Document | Declaraci | Promesa | Becumentacicn | FICHAS TECNICAS
| idn integridad o que tin Jurada e gue acredite la | Y/0 FOLLETOS Y/0
jurada | acredite de consorcio | desafectacidn | INSTRUCTIVOS Y/0
de datos la acuerdo del CATALOGOS PARA | Oferta
del represent can el impedimenta LA VERIFICACION I Econdmica
pastar acidn de articuls DE LAS (Anexo N°
quien 3dela CARACTERISTICAS | E)
| suscribe | Ley - | TECNICAS DELOS
{Anexa | (Anexo laoferta | (AnexoN° | (AnexoN® | (AnexoN°5) PERFILES Y (Anexo N° ESTADD
1) N°2) 3) 4) CARACTERISTICAS | B)
TECNICAS DEL
|m PANEL DE

¥ 2
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UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APURIMAC COMITE

FIBROCEMENTD,
PLASMADDS EN EL
NUMERAL 4.4 DE
LAS
| ; ESPECIFICACIONES
! i | TECMCAS. | |
OBLG. | OBLIG. UBLIG. OBLIG. OBLIE. OBLE. | OBLIB. FACULT.
| HYMER S.AL. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE N/C N/C CUMPLE CUMPLE |  ADMITIDD
. ! L
ABASAENT'SELRL CUMPLE | EUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C N/T CUMPLE COMPLE | ADMITIBO
= . i ¥ .
SERGENDELVIZASAL. | CUMPLE | CUMPLE CUMALE CUMPLE NnEo | N/C CUMPLE CUMPLE | ADMITIOO
_ I i
“_\ CORPORACION VERANDEZ SAC. | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMBLE N/T ML CUMPLE CUMPLE |  ABMITIDD
=\ | |
I | i o |
| INVESIMENTSGLOBDSAL. | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/T N/C CUMPLE CUMPLE | ADMMIOD

Nota: N/C= NO CORRESPONDE

REVISION DE LDS REQUISITOS DE CALIFICACION
Cuarto: Acto seguido y de acuerdo al Articulo 70 y 72 del Reglamentn de la Ley General de contrataciones piblicas, se procede a revisar los
requisitos de calificacidn de las ofertas que sean admitidas.

Se deja constancia que los requisitas de calificacidn son revisados por los miembros del comité quienes poseen el conocimiento técnica y/o
experiencia en el objeto de la contratacitn, garantizando asila idoneidad de los criterios establecidos.

Requisitos de _f:él;@naniéﬂ
N° PARTICRANTED ' EXPERIENCIA DEL ﬁ'u'sTg;FEl;sLi/tiTE e Hheors | PARTICIPACION |
CAPACIDAD TECNICA Y ESTADD
ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE CONSORCID
| 1| HYMER SAE. CAUFCA | DESCALIFICA N/C | DESCALIFICADD
7| AGASAENZSEIRL ~ CALIFICA CALIFICA N/C | CALIFICA
| 3 SERGENDELVIZA SAL. ~ DESCALIFICA DESCALIFICA N/C | DESCALIFICADD
4| CORPORACION VERANDEZ
SAL. CALFICA EALIFICA N CALIFICA
5| INVESTMENTS GLOBO SAL. | CALIFICA CALIFICA | NE CALIFICA

Nota: N/C= NO CORRESPONDE

NOTA: HYMER SALC.

e H postor adjunta CERTIFICADD DE TRABAJD a nombre de JOSE ALEJANDRD AGUILAR AMPUERD, suscrito por ANDRE DANIEL
CHURA CARBAJAL en su condicién de GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA GRUPD MAC INGENIEROS SAC, el presente
certificado no contiene la fecha de emisidn en cumplimiento de las Bases Integradas, experiencia del personal clave,
acreditacidn, que solicita que “Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del
personal clave, el cargo desempefiado, el plazo de la prestacidn indicando el dia, mes y afio de inicio y culminacidn, el
nombre de |2 entidad u arganizacion que emite el documento, la fecha de emisidn y nombres y apellidos de quien suscribe
el documento.”, tal como se manifiesta en la siguiente imagen:

= s P
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UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APURIMAC COMITE

CERTIFICADO DE TRABAJQ

B QUE SUSCRIBE ANDRE DANIEL CHURA CARBAJAL GLRINTE
GENERAL DE LA EMPRESA GRUPO MAC INGENILROS SAL

CERTIFICAOUE:

¥l SR, Jose Alejamiro Aguilar Ampuers idestificade con DNL 72564115,
desempeto  la hewids  de Residomte do obea,  para el proyecia
CCONSTRUCCION DE EDIFIO DE VIVIENDA MULTIAMILIAR DE %
NIVELES, DEPARTAMENTO DE CUSCH, PROVINCIA DE CUSCO.
DISTRITO DE SAN JERONIMO™, d ol periade prendido:

»  OF de febrero del 20202 of 20 de septiewhre ded 2022

Lemastrando responsabilided v cfiviencie on o} plimiento de fos mabajos
ncomendudos en ol cargo asignadeo,

L! presente docgento s expide a yoliciiud del inmeresado para fos fines que
estime conveniente.

CROPE MAC IRCENIEROS SAC
ANDRE DANIEL CHURA CARBAJAL
GERENTE GENERAL
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NOTA: SERGENDELVIZA SA.C

El postor adjunta en el folio 28, una ORDEN DE SERVICID N®3030-2020. can un manta de s/ 33.800.00. con la descripcidn
del serviciode MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE AMBIENTE, Io cual no cumple con lo solicitado en las Bases Integradas,
experiencia del postor en la especialidad, “Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta de falso cielo raso y/o
adguisicitn e instalacidn de acabados especiales y/no adquisicidn e instalacidn de baldosas y/n adguisicidn e instalacidn
de fibrocemento y/o ADQUISICION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS SUSPENDIDAS DEBAJO DEL TECHO EN GENERAL, CIELD
RASO YA SEA CON BALDOSA D FIBROCEMENTD O PLACAS.”, en ese sentido, la experiencia def postor en la especialidad no
cumple con o solicitado en las Bases Integradas ya que la Orden de Compra N®8030-2020 solo hace referencia a
SERVICIOS y lo solicitada en las Bases Integradas hace referencia a venta, adquisicidn e instalacidn.

En el folio {6, adjunta CERTIFICADD DE TRABAJD a nombre de KEVIN JORGE PEREZ ELIAS, en la cual evidencia que la actividad
del certificado de trabajo es en: "mantenimiento, acondicionamiento, implementacion o remodelacidn de techos o
coberturas en edificaciones”, lo cual no cumple con lo solicitado en las Bases Integradas, 4.5.2 REQUISITOS DE
GALIFICACION FACULTATIVOS, EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, ACREDITACION, que solicita “en Instalacidn de falso cielo
raso, drywall o baldosas acisticas o paneles de fibrocementa y/o implementacitn de falso cielo raso, drywall o baldosas
actisticas o paneles de fibrocemento y/o acondicionamiento de falso cielo rasa, drywall o baldosas acisticas o paneles
de fibrocementa y/o remadelacion con falso cielo raso, drywall o baldosas acisticas o paneles de fibrocementa”, por lo
tanto no cumple can lo estipulads en las bases integradas con relacidn a |a actividad del RESPONSABLE DE LA INSTALACION
DEL BIEN.
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UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APURIMAC

FACTORES DE EVALUACIAN (ECONGMICA Y EVALUACION FACULTATIVA)

COMITE

Acto sequido, los factores de evaluacicn son determinados por los evaluadores. La evaluacitn se realiza sobre |a base de cien puntos. Para
determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacidn de las ofertas, se considera Io siguiente:

FACTARES BE EVALUACION
FACTOR DE EVALUACION FACTORES DE EVALUACION T
W | PARTICIPANTES purtlo 0] RS bl LSRR, Lot 171 i L
INTEGRIDAD EN pa PUNTOS
PRECID | FACTOR DE EVALUACIGN | PLAZD O ENTREGA n
OFERTADD |  ECONGMICD (4D) (55) CONTRATACIN
0 PUBLICA (5) _
| | AGASANZ'SEIRL 99.88100 799 55,00 0 899 | 305 | 8um 7
" | CORPORACION [ '
e 195,746.00 2% 550 0 G 3% | mEn |3
3 's“x%STME“TS GLOBA 59.500.00 4000 5500 0 gsp0 | 475 | s | |

OTORGAMIENTD DE LA BLENA PRO

Finalmente, y visto el cuadra de CALIFICACION y EVALUACION, el COMITE procede a OTORGAR LA BUENA PRO al postor INVESTMENTS GLOBO
SA.L. con RUC: 20852452314, por un monto total de S/ 58,900.00 (CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CON 00/100 SOLES),
correspondiente al procedimienta de Seleccidn LICITACION PUBLICA ABREVIADA LP-ABR-2-2025-CS-UNAMBA-1 PARA LA ADDUISICION
DE FALSO CIELD RASO CON PANELES DE FIBROCEMENTD INCLUYE MATERIALES, ACCESORIOS E INSTALACION del proyecto:
MEJORAMIENTE DEL SERVICID DE FORMACION DE POSGRADD EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DE LA UNIDAD DE POSGRADD
DE LA FACULTAD DE ADMINISTRACIGN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APLRIMAC.

Sin otro asuntn a tratar se dio por concluido el presente acto, a las 10:00 horas del mismao dia, suscribiendn la presente acta en sefial de
conformidad y para su publicacitn de los resultados en la plataforma SEACE.

“ARD. ANGELA/RAMDS GALDDS
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PRESIDENTE

AR[L NELLY QUISPE TAPARA
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